



SMEY Danmark A/S

K. Christensens Vej 2
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 35247092

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.04.2022

Mads Kanstrup Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SMEY Danmark A/S
K. Christensens Vej 2
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 35247092
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Nils Johan Andersson, formand
Mads Kanstrup Poulsen
Thomas Eric Kusoffsky
Nils Erik Andersson

Direktion

Mads Kanstrup Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed inden for optikerområdet og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 3.696 t.kr. og selskabets balance pr. 31.12.2021 udviser en egenkapital på 30.116 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	32.164.826	40.915.103
Personaleomkostninger	2	(26.751.365)	(34.699.194)
Af- og nedskrivninger	3	(1.320.104)	(2.225.973)
Driftsresultat		4.093.357	3.989.936
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		661.516	0
Andre finansielle omkostninger	4	(42.709)	(447.579)
Resultat før skat		4.712.164	3.542.357
Skat af årets resultat	5	(1.016.133)	(762.083)
Årets resultat		3.696.031	2.780.274
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.696.031	2.780.274
Resultatdisponering		3.696.031	2.780.274

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		78.151	107.458
Immaterielle aktiver	6	78.151	107.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.957.819	946.794
Indretning af lejede lokaler		2.637.379	1.337.746
Materielle aktiver	7	5.595.198	2.284.540
Deposita		570.696	444.797
Udskudt skat		76.000	268.633
Finansielle aktiver		646.696	713.430
Anlægsaktiver		6.320.045	3.105.428
Fremstillede varer og handelsvarer		642.809	490.610
Varebeholdninger		642.809	490.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.253.429	729.776
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.947.748	41.450.170
Andre tilgodehavender		61.526	72.338
Periodeafgrænsningsposter		2.013.680	2.390.280
Tilgodehavender		36.276.383	44.642.564
Likvide beholdninger		3.230.609	673.860
Omsætningsaktiver		40.149.801	45.807.034
Aktiver		46.469.846	48.912.462

Passiver

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		29.115.829	25.419.798
Egenkapital		30.115.829	26.419.798
Anden gæld		1.688.393	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.688.393	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.095.165	2.131.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.076.495	3.987.937
Gæld til tilknyttede virksomheder		169.408	169.036
Skyldige sambeskatningsbidrag		823.500	45.492
Anden gæld	9	6.237.231	14.596.493
Periodeafgrænsningsposter		3.263.825	1.562.661
Kortfristede gældsforpligtelser		14.665.624	22.492.664
Gældsforpligtelser		16.354.017	22.492.664
Passiver		46.469.846	48.912.462
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	25.419.798	26.419.798
Årets resultat	0	3.696.031	3.696.031
Egenkapital ultimo	1.000.000	29.115.829	30.115.829

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger, som blev etableret, som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19. For 2021 er medregnet 0,3 mio.kr. mod 2,9 mio.kr. i 2019/20.

2 Personaleomkostninger

	2021	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.235.206	31.229.676
Pensioner	1.957.834	2.705.680
Andre omkostninger til social sikring	139.814	194.173
Andre personaleomkostninger	418.511	569.665
	26.751.365	34.699.194
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	37

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	29.307	197.874
Afskrivninger på materielle aktiver	1.290.797	2.028.099
	1.320.104	2.225.973

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	38.492	409.114
Øvrige finansielle omkostninger	4.217	38.465
	42.709	447.579

5 Skat af årets resultat

	2021	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	823.500	45.492
Ændring af udskudt skat	192.633	753.367
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.531)
Refusion i sambeskatning	0	(35.245)
	1.016.133	762.083

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.396.534
Kostpris ultimo	1.396.534
Af- og nedskrivninger primo	(1.289.076)
Årets afskrivninger	(29.307)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.318.383)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.151

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.244.308	6.202.227
Tilgange	2.628.873	1.972.582
Kostpris ultimo	5.873.181	8.174.809
Af- og nedskrivninger primo	(2.297.514)	(4.864.481)
Årets afskrivninger	(617.848)	(672.949)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.915.362)	(5.537.430)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.957.819	2.637.379

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	1.688.393	1.688.393
	1.688.393	1.688.393

Posten vedrører indefrosne feriepenge.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2019/20
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.541.384	8.438.855
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	690.431	1.777.581
Feriepengeforpligtelser	1.844.104	2.965.403
Anden gæld i øvrigt	1.161.312	1.414.654
	6.237.231	14.596.493

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.976.741	7.866.514

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Roxtec Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet bankgarantier på samlet 2.759 t.kr. pr. 31.12.2021 (2019/20: 2.770 t.kr.)

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Smart Eyes International AB, Östra Hamngatan 37, SE-411 10 Göteborg
